
Hodnocení BA-CPVŠK 2009 
 
Webový dotazník vyplnil 81 účastník ze 137 obeslaných účastníků konference, tj. 59 %. Jako 
velmi přínosnou ohodnotilo akci 37 respondentů, jako dobrou 41 respondentů. Pozitivní 
hodnocení tedy dalo akci celkem 96% respondentů. 
 

Celkové hodnocení akce

46%

50%

4% 0%

velmi přínosnou
dobrou
nic moc
ztrátu času

 
 
 
Hodnocení vybraných příspěvků a bloků 
(známkujte jako ve škole 1 až 5) 
 

Improving staff and student library relations at Wageningen University (Wouter Gerritsma, 
Wageningen University and Research Centre) 

 
 

1 43 54% 
2 26 33% 
3 8 10% 
4 1 1% 
5 1 1%  

  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
The importance of the right team architecture (Sylvia Van Peteghem, Ghent University 
Library) 

 
 

1 22 28% 
2 25 32% 
3 23 29% 
4 7 9% 
5 1 1%  

 
 
Prestiž univerzitní knihovny: panelová diskuse

 
 

1  18 23%
2  34 44%
3  18 23%
4  5 6% 
5  3 4%  

 
 
Blok: Projekty FRVŠ 

 
 

1  22 28%
2  40 51%
3  12 15%
4  2 3% 
5  2 3%  

 
Jako zajímavé zde byly uvedeny příspěvky: 
Zkvalitnění informačních služeb knihovny (PhDr. Součková) – 2x 
Přehled dalších projektů (Ing. Mach)  – 2x 
Serials Solutions – další krok k rozvoji informačních e-služeb knihoven ČVUT (Mgr. 
Trtíková) – 1x 
 
 
 
 



Blok: Fond podpory zahraničních cest – zprávy z realizovaných cest

 
 

1 20 27%
2 35 48%
3 16 22%
4 1 1% 
5 1 1%  

 
Jako zajímavé zde byly uvedeny příspěvky: 
ICOLC 2009 (Ing. Katolická) – 5x 
Open repositories 2009 (Mgr. Rygelová) – 1x 
 
 Odborné téma pro Bibliotheca academica – CPVŠK 2010: Kvalita a inovace 

 

Nadstavbové nástroje a služby nad EIZ jako služba knihovny pro podporu VVI  21 26%
Bibliometrické analýzy  10 12%
Novinky v oblasti Open Access a Creative Commons  14 17%
Trendy v rozvoji vysokoškolských knihoven ve světě  36 44% 

Mezi dalšími návrhy se objevilo: 
Zveřejňování e-VŠKP – praxe na VŠ a právní problémy s tím spojené 
Práce zahraničních knihovnických asociací 
Institucionální repozitáře – autorskoprávní vztahy 
Zahlcení informacemi / informační přetížení 
Nové služby v oblasti vysokoškolských knihoven, nové nástroje (Facebook) 
 
V dotazníku bylo 5 kladných odpovědí na žádost o pomoc při přípravě tématu, konkrétní 
nabídky došly dosud dvě. 
 
 Tématické semináře v roce 2010 

 

Marketing knihoven  28 37%
Možnosti měření efektivnosti a výkonnosti pro VŠ knihovny (2. ročník)  27 36%
Elektronické dodávání dokumentů - hranice a perspektivy v souvislosti s 
autorským právem  45 60%

Správa a budování knihovního fondu s využitím nových technologií  51 68%
Bylo možno vybrat více než jedno téma 

Další tipy na semináře: 
Komunikace mezi knihovníky a uživateli 
Specializované rešeršní činnosti vysokoškolských knihoven 
Bibliometrické analýzy 
 
V dotazníku byly 4 kladné odpovědi na žádost o pomoc při přípravě semináře, konkrétní 
nabídky došly dosud dvě. 
 
Pardubice, 25. 11. 2009                                                                Zpracovala: Iva Prochásková 


